
 令和２年８月 31日  

 保 護 者  様 

裾野市立深良小学校  

校 長   丸山 雅人  

                                                              

運 動 会 の 御 案 内 

 

 残暑の厳しい日が続きますが、保護者の皆様には日頃より本校の教育活動に御理解と御

協力をいただき感謝申し上げます。 

 新型コロナウイルス感染防止のため、例年どおりの開催が難しいなか、令和２年度の運

動会を下記の日程で実施いたします。お忙しい折とは存じますが、子どもたちの精一杯の

競技・演技を御覧いただきたく、御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時       令和２年９月２６日（土） ８：１５～１１：３０ 

※雨天延期の場合は、２７日（日） その後は順延 

◇ 開会式開始８：３５ころの予定 

◇ 下校１３：３０を予定 

２ 会 場       裾野市立深良小学校  運動場 

３ 児童の登校  ７：４０から７：５５までに登校し、健康チェック後に、見学・応援

用のレジャー椅子をグラウンドに準備します。 

◇ お子さんの登校時刻に御配慮ください。また、朝、お子さんを車で

送ることは、安全面を踏まえ、御遠慮ください。 

４ 持ち物        お弁当（途中で受け渡しはできませんので、朝持たせてください）、

水筒、汗拭きタオル（１枚）、赤白帽子、マスク（予備１枚）、必要

に応じて上着（ジャージ等） 

５ 服 装        体育着で登校してもかまいません（児童）。 

６ 新型コロナウイルス感染拡大防止のため、以下の点について、御理解御協力ください。 

（１）運動会の参観は、後日配付する調査用紙に記入された各家庭大人２名以内とさせ

ていただきます。来校の際は、マスク、名札の着用をお願いいたします。また、

来校される方は、事前（直近２週間）に健康チェックを御家庭で行い、当日は、

東門の受付場所にて確認をしてからの入場となります。 

 （２）芝生広場の開放（保護者席）は行いません。パラソル、テント、レジャーシート、

レジャー椅子等の持ち込みは御遠慮ください。これらに代わるものとして、学校

のブルーシートを芝生広場に敷く予定です。また、参観にあたり、事情がある方

は、後日配付予定の調査用紙にて御相談ください。 

（３）写真やビデオの撮影は、密に気を付けながら、お互いに譲り合い、競技・演技の

妨げにならないように十分注意してください。 

  裏面も御覧ください 



７ 運動会に伴う児童の授業日について 

  ◇雨天の場合は、下表のように延期して実施となります。 

 ２６日実施の場合 ２７日実施の場合 26日・27日ともに雨天の場合 

２６日（土） 運動会実施 雨天の場合→週休日 雨天の場合→週休日 

２７日（日） 週休日 運動会実施 雨天の場合→週休日 

２８日（月） 運動会の振替休日 運動会の振替休日 運動会実施 

８ 実施 及び 延期の連絡（実施かどうかの判断が難しい場合） 

  ・実施の可否は、当日朝６：００に決定し、延期の場合のみ「まもメール」で連絡しま

す。 

 ・運動会が天候不良等で延期となる場合も、準備や児童登校の日程は同じです。 

９ その他 

・保護者の皆様の熱中症防止対策として、体育館を開放いたします（入口は支所側の玄

関のみ）ので御利用ください。 

・稲吉様の駐車場の開放時刻は、午前７時４５分を予定しています。 

・お手洗いは、外トイレまたは校舎１階１年生教室前のトイレを御利用ください。 

・児童席、本部席、来賓席に入っての応援は御遠慮ください。 

・学校敷地内は「全面禁煙」となっております。御理解と御協力をお願いいたします。 

・自動車やオートバイ、原付、自転車等での御来校は、できる限り御遠慮ください。 

※１ 稲吉様の駐車場及び深良幼稚園駐車場は利用できます。 

※２ 本年度も、稲吉様駐車場に駐車場所の目安としてラインを引き、誘導します。 

   当日は、誘導員の指示に従って駐車をお願いします。 

※３ オートバイ、原付、自転車駐輪場として、JA深良支店 ATM 前が利用できます。 

  ・路上駐車は学校周辺の方や通行の迷惑になりますので、絶対におやめください。 

    赤子神社ロータリー、深良支所・そば工場下駐車場は、ＰＴＡ役員及び駐車場誘導員

用駐車場に、JA深良支店駐車場は来賓駐車場となります。 

  ・当日の気象状況により、プログラムの変更や予定時刻の変更を行うことがあります。

予め、御了承ください。 

  ・児童は、お弁当を各教室にて食べます。その後に、運動会の振り返りを行ってから、

１３：３０に下校します。 

 

        

 

 お 願 い 

  本年度も、保護者用駐車場として「稲吉様駐車場」のほか「深良幼稚園の保護者駐

車場」も利用できますが、台数には限りがありますので、できるだけ徒歩での来校を

お願いします。 

（稲吉様の駐車場につきましては、詰め込みで駐車をしますので、途中での自動車の

移動はできません。） 


